اما فلیکس جونز جاسوس بی‌نام و نشانی هم نیست. او افسر نیروی دریایی انگلستان بوده و در بمبئی خدمت می‌کرده و کار خود را در منطقه خلیج فارس از اواخر تابستان ۱۸۳۹ آغاز نموده و ۲۵ سال در این منطقه بوده و همانست که به عنوان نماینده سیاسی انگلیس در تاریخ ۳۱ ماه می سال ۱۸۶۱م/۱۲۷۷ه.ق، قرارداد استعماری انگلیسی‌ها را با شیخ محمد بن خلیفه، از اعراب «برالعرب» که تازه به بحرین نقل مکان کرده بودند، امضا کرد و حاکمیت دولت ایران بر این جزیره را عملاً مخدوش و بحرین را تحت‌الحمايه انگلستان خواند.